
令和２年５月１９日
保護者の皆様

土浦市教育委員会教育長 井坂 隆
土浦市立都和中学校（小中一貫校）校長 高田 利信

学校の再開に向けた分散登校の実施について

標記の件につきましては６月１日（月）からの学校再開を予定しておりましたが，新型
コロナウイルス感染症の国内への広がりや国・県からの感染症対策，社会経済活動再開の
基本方針を踏まえ，下記のとおり分散登校を実施いたします。ご理解とご協力を賜ります
ようお願い申し上げます。
なお，新型コロナウイルス感染症の発生状況については，日々状況が変化しているため，

今後も国や県からの最新情報をもとに，適切に対応してまいります。

記

１ 分散登校期間
令和２年５月２７日（水）～令和２年６月５日（金）
※６月８日（月）以降については，今後の茨城県の感染状況ステージによる判断を確
認の上，適宜変更してまいります。

※「ステージ１」に移行した場合，通常日課での学校再開とする予定です。

２ 分散登校の実施方法について
次の２つの期間に分け，段階的に回数と時間数を増やして実施します。分割方法，

登校日，登下校の時刻については，各校からの通知をご確認ください。
（１）令和２年５月２７日（水）・２８日（木）

・２つのグループに分け，１日ずつ分散登校を行います。
・午前中２時間程度，健康状態や生活状況，学習状況の確認，教育相談等を実施
します。

・給食は無しで，午前中で下校となります。
（２）令和２年５月２９日（金）～６月５日（金）

・２つのグループに分け，１日おきに分散登校を行います。
・午前中３時間程度，教科指導を中心に実施します。
・給食は無しで，午前中で下校となります。

３ その他
（１）学校では分散登校に向けて，新型コロナウイルス感染症対策を徹底します。詳細

は「学校再開にに向けたガイドライン」をご覧ください。
（２）各家庭においては，以下の点にご協力をお願いいたします。

・日常的な感染予防（手洗い，うがい等）を徹底する。
・在宅学習日は，各校から指示された家庭学習に取り組むなど，規則正しい生活を
送る。

・分散登校日は，登校前に検温と健康チェックをし，マスクを持参する。

【問い合わせ】
土浦市立都和中学校（小中一貫校）
担当：教頭 和田 聡史
電話：029-831-0866


